29.08.2023 № 313

О внесении изменений в Постановление Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара № 10 от 30.01.2017             «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Промышленного внутригородского района городского округа Самара Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Промышленного внутригородского района городского округа Самара № 10 от 30.01.2017              «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.2 пункта 4 приложения к Постановлению «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Промышленного внутригородского района городского округа Самара «Промышленный» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.2. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие показатели в труде к должностному окладу устанавливается с учетом уровня профессиональной подготовленности работника, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других критериев, установленных учреждением самостоятельно и позволяющих оценивать результативность и качество труда работника в следующих размерах:
для директора учреждения, заместителя директора, главного бухгалтера – от 150-200 процентов должностного оклада;
для начальников отделов, заместителя начальника отдела – от 140 до 190 процентов должностного оклада;
для лиц, занимающих должности, отнесенные к квалификационной группе «специалисты» - от 90 до 140 процентов должностного оклада;
для лиц, замещающих должности, отнесенные к квалификационным группам «рабочие», «служащие» - до 80 процентов должностного оклада;
для лиц, замещающих должности, отнесенные к квалификационной группе «рабочие» по должностям «специалист», «тракторист-машинист» - до 130 процентов должностного оклада».
2. Настоящее Постановление вступает в законную силу с момента его подписания.
3. Официально опубликовать настоящее Постановление.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Промышленного
внутригородского района
городского округа Самара		                                                 Д.В. Морозов

Портян О.С.
995-99-66